Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Чернава Ивантеевского района

_____________Саратовской области»_______________________
ул .Центральная, с. Чернава,  Ивантеевский  район, Саратовская область, 413965, тел. (884579)54141

Е-mail: chernava-oosh2012@yandexl.ru

Приказ   №
      От 30.08.2017 г.

О создании аттестационной комиссии

по проведению аттестации педагогических работников

с целью соответствия занимаемой должности.

В   соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 49

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства образования науки Российской Федерации от 7 апреля

2014 г. № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и иными нормативными

правовыми актами, регламентирующими порядок аттестации педагогических работников,

Уставом школы, на основании Положения о порядке  аттестации  педагогических работников

МОУ « ООШ  с. Чернава » с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный  состав школьной аттестационной комиссии по проведению

аттестации   педагогических работников с целью соответствия занимаемой должности:

 (приложение 1)

1.1.Аттестационная комиссия рассматривает сведения о педагогическом работнике,

содержащиеся в представлении, заявление аттестуемого с соответствующим обоснованием в

случае несогласия с представлением, а также дает оценку соответствия педагогического

работника квалификационным требованиям по занимаемой должности.

1.2 .По результатам аттестации педагогического работника аттестационная комиссия

принимает одно из следующих решений:

 соответствует занимаемой должности (указывается должность работника);

 соответствует занимаемой должности (указывается должность работника) при

условии прохождения профессиональной переподготовки или повышения

квалификации

 не соответствует занимаемой должности (указывается должность работника).

1.3 Решение аттестационной комиссии оформляется протоколом, который вступает в силу со

дня подписания председателем, заместителем председателя, секретарем и членами

аттестационной комиссии, принимавшими участие в голосовании.

2.   График работы школьной аттестационной комиссии МОУ«ООШ с. Чернава»

(Приложение 3).

3.  График подготовки представлений на аттестующих педагогических работников и

ответственных лиц за их подготовку (Приложение 4).

4. 1.4. График аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности

в МОУ«ООШ с. Чернава» на 2017-2018 уч.год (Приложение 5).

5. 1.6. План работы школьной аттестационной комиссии по аттестации педработников на

соответствие занимаемой должности согласно приложению (Приложение 6).

6. Ответственность за исполнение приказа возлагается на заместителя директора по УВР

Чиркову Л.В..

С приказом ознакомлены__________30.08.17

mailto:chernava-oosh2012@yandexl.ru

Приложение 2 к приказу № от 30.08.18 г.

Персональный состав школьной аттестационной комиссии
МОУ «ООШ с. Чернава»

Состав комиссии Ф.И.О. Должность, квалификационная

  категория

Председатель Чиркова Л.В. Заместитель директора по

  учебно-воспитательной работе

Заместитель председателя Балюк Н.С  руководитель ШМО начальных классов

Секретарь Яньшина З.В
Руководитель ШМО классных
руководителей

Член комиссии Александрова А.Р.
Руководитель ШМО учителей-
предметников

Член комиссии Долженко Е.А
Председатель
профсоюзной организации

Член комиссии Романова Н.П
учитель русского языка и литературы 1
кв. категории, член комиссии

Представитель
профсоюзной организации

Кулагина Н.В
учитель истории и обществознания 1
кв.категории

Приложение№3

График работы школьной аттестационной комиссии

Заседание, № Дата заседания Приглашенные (ФИО)

                   1. 24.11.17
Долженко Е.А.
Юлин В.Г

2. 25.12.17

Федотова Л.А.

Приложение 4 приказу № от 30.08.17 г.

График подготовки представлений на аттестующих
педагогических работников

№ ФИО аттестуемого педагога Сроки подготовки Ф. И. О.

п/п  представления ответственного за
   подготовку

   представления

1. Долженко Елена До 24ноября 2017 г. Александрова А.Р.-

руководитель ШМО

учителей

предметников

2. Юлин Владимир Геннадьевич До 24ноября 2017 г. Александрова А.Р.-

руководитель ШМО

учителей

предметников

3. Федотова Лариса Александровна  До 25 декабря 2017 г. Балюк Н.С-

руководитель ШМО

учителей начальных

классов

Приложение 5 приказу № от 30.08.17 г.

График аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности
в МОУ« ООШ с. Чернава»

                                       на 2017-2018 учебный год
   Дата и время Дата   Дата направления Ознакомление Ознакомление

   проведения назначения   представления аттестуемого с аттестуемого с

   аттестации на Дата окончания работодателя в представлением графиком

№

Ф.И.О. Должность

 должность квалификационной школьную работодателя проведения

категории аттестационную

аттестации

       комиссию

Дата Подпись Дата Подпись

1.

Долженко
Елена
Александровна Учитель 24.11.17   2014   24.10.17

  15.00             Нет

 Юлин  учитель 24.11.17  2005 Вторая кв. категория 24.10.17

 Владимир  15.00

«Учитель»

 Геннадьевич

     2010

3.
Федотова  25.12.17

Вторая кв.
категория  24.11.17

Лариса Воспитатель 15.00       «Воспитатель»

 Александровна    2010